
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 04.06.2026 

 

Drejtuar: Colombo LTD me Nipt M31420052T, me adrese Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, 

Kati 3, Apartamenti 37, Tirane. Zona Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91, Tirane. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Colombo LTD me Nipt M31420052T, me adrese Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, Kati 3, 

Apartamenti 37, Tirane. Zona Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91, Tirane. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar – Pune - Elektronike”. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-85649-05-14-2026. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksion çatie, Zyra Sherbimeve, Ndihmës Ekonomike, Krumë”. Afati i zbatimit te saj eshte 30 

Ditë nga marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.05.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 32 datë 18 Maj 

2026 [Data] [Numri] 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Colombo LTD                                                                         M31420052T 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,541,450 ( Nje milion e peseqind e dyzete e nje mije e katerqind e pesedhjete) Leke pa t.v.sh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BOE HAZIRI & AVDULI                                      J66702916G / J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  1,406,488) Nje milion e katerqind e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e tete) Leke pa t.v.sh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE HAZIRI & AVDULI                                      J66702916G / J66703306O 

             Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit jane si me poshte: 

 

Nuk ploteson kritteret e vecanta per kualifikim te percaktuara ne DST, konkretisht: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për  realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 15 (Pesembedhjete) persona për muajin e fundit nga hapja e ofertave, e vertetuar 

kjo me: 

punonjësve për muajin e fundit nga hapja e ofertave. 

 nga legjislacioni në fuqi për muajin e fundit nga 

hapja e ofertave. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime nga 

Autoritetit Kontraktor. 

 

Shoqeria Avduli sh.p.k. nuk ka deklaruar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit numrin e 

punonjesve qe disponon per muajin prill 2026. 

 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të kualifikuar dhe te thjeshte, si më poshtë: 

-Teknik Ndertimi               1 (nje) 

-Specialist  Ndërtimi         2 (dy) 

-Saldator                              2 (dy) 

-Specialist per punime ne lartesi  2 (dy) 

Për punonjësit e mësiperm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme si dhe të figurojë në listëpagesat 

e shoqerisë për muajin e fundit. 

Per punonjesit e kualifikuar te paraqitet Çertifikatat/diplomat/deshmi te leshuara nga institucione publike 

/private te licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Per arsimin dhe formimin professional ne R.SH., i ndryshuar.      

Nuk do të njihen si dëshmi profesionale kurset e trajnimit të lëshuara nga subjektet të cilat nuk janë të 

licensuara/akredituara nga institucionet përkatëse për licensimin/akreditimin e tyre. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 



do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime nga 

Autoritetit Kontraktor. 

 

Shoqeria “Haziri” sh.p.k. nuk ka paraqitur ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit se ka te punesuar 

apo disponon asnje prej punonjesve sa me siper. Referuar ndarjes se punimeve ka marr persiper realizimin 

e te gjithe zerave te punes sipas perqindjes se percaktuar ne akt marreveshje. 

 

2.3.6 Disponimi ose mundesia e sigurt e disponimit ne pajisjet/kapacitetet e meposhtme teknike, qe 

nevojiten per ekzekutimin e kontrates: 

 

Kamion me vinc 3 deri ne 5 ton Cope 1  

Autovinc  Cope 1  

-Ne rast se mjeti eshte ne pronesi te paraqiten: çertifikata e pronesise, leja e qarkullimit, çertifikata e 

kontrollit teknik, siguracioni i mjetit dhe çertifikatë për transport mallrash brenda vendit, te vlefshme. 

-Ne rast se mjeti eshte me qera te paraqiten:  kontrata e qerase e lidhur për objektin e këtij prokurimi, e 

shoqeruar me lejen e qarkullimit, certifikaten e pronesise, çertifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e 

mjetit dhe çertifikatë për transport mallrash brenda vendit, të vlefshme. 

- Në rastin e mjeteve të tjera duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e tyre si aktet e 

zhdoganimit/faturat tatimore të blerjes dhe kur ato janë të marra me qera të paraqitet kontrata e qirasë ku të 

specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj si edhe dokumentat që vërtetojnë pronësinë e qiradhënënësit 

si aktet e zhdoganimit/ faturat tatimore të blerjes. 

(Ne rastin e mjeteve te marra me qira nga operatoret ekonomike bazuar ne njoftimin e APP nr. 4916/2 prot 

date 14.07.2022 , referuar dokumentacionit(leje qarkullimi,çertifikate e transportit te mallrave ), mjetet nuk 

duhet te rezultojne per perdorim vetjak por per perdorim nga te tretet). 

Shoqeria “Haziri” shpk nuk ka paraqitur kontrata per disponimin e mjeteve te vlefshme vetem per kete 

objekt, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikat ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 

standardeve shqiptare mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 

vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë çertifikata ISO, 

sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes 

Shoqeria “Haziri” shpk ka paraqitur certifikaten sa me siper e cila ka perfunduar afati i auditimit me date 

17.09.2025 dhe nuk eshte bere mirembajtja e auditimit vjetor. 

 

 



*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Colombo LTD, me adrese Njesia Bashkiake 

nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, Kati 3, Apartamenti 37, Tirane. Zona Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91, Tirane 

[emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,541,450 ( Nje milion e 

peseqind e dyzete e nje mije e katerqind e pesedhjete) Leke pa t.v.sh. [shuma përkatëse e shprehur me fjalë 

dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 


